Змеиногорский районный Совет депутатов

Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е

 11.03.2022                                               № 10                                                 г. Змеиногорск
О внесении изменений в Положение о формировании, размещении, исполнении и контроле закупок для муниципальных нужд Змеиногорского района

В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом муниципального образования Змеиногорский район Алтайского края районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Принять прилагаемые изменения в Положение о формировании, размещении, исполнении и контроле закупок для муниципальных нужд Змеиногорского района,  утвержденное решением Змеиногорского районного Совета депутатов от 17.10.2013 №51.

2. Направить прилагаемые изменения в Положение о формировании, размещении, исполнении и контроле закупок для муниципальных нужд Змеиногорского района, утвержденное решением Змеиногорского районного Совета депутатов от 17.10.2013 №51, главе Змеиногорского района на подписание и опубликовать в установленном порядке.

Председатель районного Совета депутатов                                                      П.Н.Остапченко

УТВЕРЖДЕНО
решением районного Совета депутатов

от 11.03.2022 № 10
Изменения

в  Положение о формировании, размещении, исполнении и контроле закупок для муниципальных нужд Змеиногорского района,  утвержденное решением Змеиногорского районного Совета депутатов от 17.10.2013 №51

1. Внести в  Положение о формировании, размещении, исполнении и контроле закупок для муниципальных нужд Змеиногорского района следующие изменения и дополнения:

1) подпункт 4 пункта 1.6. раздела 1 изложить в следующей редакции:
« 4)  конкурентные способы определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) являются: конкурсы (открытый конкурс в электронной форме, закрытый конкурс, закрытый конкурс в электронной форме; аукционы (открытый аукцион в электронной форме, закрытый аукцион, закрытый аукцион в электронной форме; запрос котировок в электронной форме;);
2) подпункт 1 пункта 2.2. раздела 2 изложить в следующей редакции:

«1) осуществляют планирование закупок посредством формирования, утверждения и ведения планов-графиков (формируется ежегодно на очередной финансовый год и плановый период) с обязательным обоснованием закупки, которое заключается в установлении соответствия планируемой закупки целям осуществления закупок.»;
3) в подпункте 4 пункта 2.2 раздела 2 показатель «15%» заменить на «25%»;
4) пункт 8.3 раздела 8 изложить в следующей редакции:

«8.3. Отчет о ходе исполнения муниципальных закупок направляется заказчиками в Уполномоченный орган два раза в год, за первое и второе полугодие в срок до 15-го числа месяца, следующего за отчетным периодом.».
2. Опубликовать настоящие изменения в Сборнике муниципальных правовых актов Змеиногорского района, разместить на официальном сайте Администрации Змеиногорского района.

3. Настоящие изменения в Положение о формировании, размещении, исполнении и контроле закупок для муниципальных нужд Змеиногорского района вступают в силу с момента опубликования и распространяют свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

Глава Змеиногорского района                                                                                    Е.В.Фролов